РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2013г.                                                № 38                                   х. Камышевка

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О ХОДЕ РАБОТ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ  «СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011-2014 ГОДЫ »

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2012 ГОД

В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 10.03.2010 г. № 28 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ" (в редакции постановления Администрации Камышевского сельского поселения от 20.09.2011 №121), Администрация Камышевского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе, утвержденной постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 08.10.2010 г. №107  "Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы целевой программы "Сохранение и развитие культуры Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы", по результатам за 2012 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава Камышевского

сельского поселения                                                     В.Е.Канатова
Приложение

к постановлению

Администрации

Камышевского сельского поселения
от 20.03.2013г. №38
ОТЧЕТ

О ХОДЕ РАБОТ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ
«СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011-2014 ГОДЫ»

 ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2012 ГОД

I ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
по муниципальной долгосрочной целевой программе «Сохранение и развитие культуры Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы»

по состоянию на «01» января 2013 года

(представляется ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)

                                                                                                                                                                                                                           (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наиме-нование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финансирования
	Объем ассигно-ваний в соответствии с постановлением Администрации Орловского об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных

средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Сохранение и развитие культуры Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы»
Областная

долгосрочная целевая программа «Культура Дона (2010-2014 годы)»
	2011-2014
	Администрация Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области
	Всего
	1507,3
	1562,0
	1404,3
	157,7

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	Областной бюджет
(на повышение з/пл с 01.09.12)
	-
	54,7
	51,2
	3,5
Расходы произведены по фактической потребности
на оплату труда

	Местный бюджет
в т. ч на повышение з/пл с 01.09.12)
	1507,3
-
	1507,3

7,9
	1353,1

7,4
	154,2

экономия

средств

0,5

Расходы произведены по фактической потребности

на оплату труда

	Внебюджетные источники

	1.
	Подпрограмма «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»
(Камышевский СДК)

	всего
	21,1
	30,1
	30,1
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	21,1
	30,1
	30,1
	-

	внебюджетные источники

	2.
	Подпрограмма «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»
(Камышевский СДК)

	всего
	1231,6
	1260,6
	1115,9
	144,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет
(на повышение з/пл с 01.09.12)
	-
	38,8
	35,9
	2,9
Расходы произведены по фактической потребности
на оплату труда

	местный бюджет
в т. ч на повышение з/пл с 01.09.12)
	1231,6
-
	1221,8

5,6
	1080,0

5,2
	141,8

экономия

0,4
Расходы произведены по фактической потребности

на оплату труда

	внебюджетные источники

	3.
	Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»
(Камышевская ПБ)

	всего
	254,6
	271,3
	258,3
	13,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
(на повышение з/пл с 01.09.12)
	-

	15,9

	15,3

	0,6

 Расходы произведены по фактической потребности
на оплату труда

	местный бюджет
  в т. ч на повышение з/пл с 01.09.12)
	254,6
-
	255,4

2,3
	243,0

2,2
	12,4

экономия

0,1
Расходы произведены по фактической потребности
на оплату труда

	внебюджетные источники

 Заведующий финансовым сектором                                                                                            Т.В.Апрышкина

II. Объемы и целевое использование средств в 2012 году

по муниципальной долгосрочной
целевой программе " Сохранение и развитие культуры Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области

 на 2011-2014 годы"

по результатам за 2012 год

      Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного и областного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Камышевского сельского поселения от 15.12.2011 года № 120 "О бюджете Камышевского сельского поселения Орловского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов ".

     На реализацию мероприятий по муниципальной долгосрочной целевой программе " Сохранение и развитие культуры Камышевского сельского поселения на Орловского района Ростовской области 2011- 2014 годы"  предусматривалось 1562,0 тыс. рублей, в том числе: местный  бюджет – 1507,3 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 1404,3 тыс. рублей, или 89,9 процента.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице N 1.

Таблица N 1

ОБЪЕМ ФАКТИЧЕСКИ ПРОИЗВЕДЕННЫХ РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ЗА 2012 ГОД
	Источники
финансирования
	Уточненный план
ассигнований
на 2012 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход
(тыс. рублей)
	Процент
исполнения
(гр. 3/гр. 2 х
х 100)

	Местный бюджет
	1507,3
	1353,1
	89,8

	Областной бюджет
	54,7
	51,2
	93,6

	Всего
	1562,0
	1404,3
	89,9

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

III. Информация о ходе и полноте выполнения

программных мероприятий за 2012 год
В 2012 году муниципальная долгосрочная целевая программа " Сохранение и развитие культуры Камышевского сельского поселения на Орловского района Ростовской области 2011-2014 годы" (далее - Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям:

Мероприятие 1. Финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания муниципальными библиотеками

Камышевская поселенческая  библиотека осуществляла услуги по библиотечному обслуживанию населения по 2 показателям:

количество читателей;

количество книговыдач;

доля экземпляров библиотечного фонда для детей до 14 лет от общего объема библиотечного фонда составляет 30%.

По всем показателям муниципальное задание выполнено.
          Мероприятие выполнено. Цель достигнута.

Мероприятие 2 Финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания муниципальными клубными учреждениями

По результатам работы за 2012 год муниципальным казенным учреждением культуры «Камышевский сельский дом культуры» плановые показатели по количеству культурно-массовых мероприятий выполнены на 100,3%.  Мероприятие выполнено. Цель достигнута.

Количество направленностей клубных формирований самодеятельного народного творчества составляет 6 единиц.

Доля культурно - досуговых формирований различной направленности для детей до 14 лет из общего числа формирований составляет 42 процента.

Также превышены показатели  по количеству обслуженных потребителей. Хотя муниципальное  задание на этот показатель  не устанавливался  сельскому дому культуры на 2012 год, надо отметить, что при плане 27380 контингентов потребителей услуги, Камышевский СДК обслужил 30524 потребителей, т.е. на 3144 посетителей больше плановых назначений. В 2012 году проводились новые культурно-массовые мероприятия, которые ранее не проводились, приуроченные к различным юбилейным датам, что и  повлияло на превышение планового показателя «количество проведенных мероприятий» и «число посетителей мероприятий».
IV. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для улучшения исполнения конституционных прав граждан, сохранения и приумножения творческого потенциала поселения. Реализация Программы в 2012 году обеспечила увеличение доступности информации, услуг организаций культуры. Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2012 году результатам.

V. Оценка эффективности результатов реализации

 целевой программы

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (таблица N 2).

Таблица N 2

	№ п/п
	Показатели
	единица измере-ния
	Плановые
значения
2012 года
	Фактические
значения
2012 года
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	     Цель 1. Обеспечение библиотечного обслуживания населения.

	1
	Количество читателей
	человек
	545

	         547

	2
	Количество книговыдач
	экземпляров
	12095

	12098

	3
	Доля экземпляров библиотечного фонда для детей до 14 лет от общего объема библиотечного фонда
	%
	30
	30

	Цель 2. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения  услугами организаций культуры.

	1
	Количество культурно-массовых мероприятий, проводимых учреждением культуры сельского поселения
	единиц
	305
	306

	2
	Количество направленностей клубных формирований самодеятельного народного творчества
	единиц
	6
	6

	3
	Доля культурно-досуговых формирований различной направленности для детей до 14 лет из общего числа формирований
	процент
	42
	42

	4
	Выполнение плана проведения культурно-массовых мероприятий
	процент
	100
	100

  Основные  показатели результативности Программы достигли запланированных значений.
 Анализ реализации Программы в 2012 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.

Анализ деятельности учреждений и объема предоставленных муниципальных услуг показал,  что установление муниципального задания является стимулом для повышения качества и соблюдения стандартов предоставляемых услуг, а также определяет зависимость объемов финансирования от конкретных результатов работы.